关于“燕赵文化论坛（2012）”征文的通知
校内各有关部门、单位：

由河北省社科联举办的“燕赵文化论坛（2012）”拟于11月下旬在秦皇岛市举办。

本届论坛的指导思想是：深入宣传贯彻党的十八大精神，坚持中国特色社会主义文化发展道路，深化文化体制改革，推动社会主义文化大发展大繁荣，促进文化产业发展，组织省内文化领域研究的专家学者，紧紧围绕文化强省战略，积极探索繁荣发展文化事业和文化产业，满足人民群众不断增长的精神文化需求的有效途径，为经济强省、和谐河北建设贡献力量。

论坛面向省内社会科学界、政府机构、高等院校、科研院所的专家学者和实际工作者征集论文。文章入选后，将邀请作者参会，并将文章编入论文集。为了组织好此次征文活动，现将有关事宜通知如下：

一、论坛主题

增强文化发展活力，促进文化事业和文化产业繁荣发展

二、征文内容和参考选题

    1.联系实际，科学布局，明确现阶段我省文化建设的着力点

    2.解放思想，勇于改革，制定和完善我省文化科学发展的保障政策和措施

    3.创新文化业态，实现我省文化与现代科技的融合

    4.“ 诚义燕赵，善行河北”公民道德文化建设对推动我省建设“经济强省、和谐河北”的价值和意义

    5.“三个一”主题实践活动的成功做法和实践经验

    6.大力推进文化惠民工程，强化文化民生

    7.建设有效实用的基层公共文化服务体系，切实丰富广大群众文化生活

    8.我省文化人才队伍建设的机制创新

    9.创新文化精品生产机制，打造经得住实践检验的精品力作

    10.经营性文化事业单位转企改制后的内部机制创新
    11.我省文化产业发展战略和发展思路

    12.进一步促进我省文化产业发展的对策措施

    13.调整我省文化产业结构，改善文化产业布局

    14.整合资源、打破分割，形成全省性的文化产业格局

    15.重塑文化市场主体，形成多所有制的产业格局

    16.我省文化产业发展竞争力评价、分析以及动力机制的创制和创新
三、征文要求

1.论文应理论联系实际，密切结合河北加快发展文化事业和文化产业的实际；注重决策参考价值、针对性、可行性和创新性，符合研究规范和学术规范。论文一般在5000-6000字。论文可选择参考选题撰写，也可结合选题就更有针对性和深入性的专题进行撰写。

2.论文作者投稿一律采用电子文档，用电子稿件方式投稿。

3.论文经校科研院初审后，收集齐全后统一发送河北省社科联科普处，以便编印论文集，入选论文由主办方通知作者。
四、征文规范

1.全文书写顺序：中文标题，英文标题，作者姓名，内容提要，关键词，正文和注释或参考文献。

2.内容提要：概括研究目的、方法、结果和结论等，一般150字。关键词为3-5个。

3.文中所用计量单位，一律按国际通用标准或国家标准，并用英文书写，如km2，kg等。文中年代、年月日、数字一律用阿拉伯数字表示。

4.引文注释采用脚注形式注明出处，以序号①，②，③……作标识，每页单独排序。正文中的注释序号统一置于包含引文的句子(有时候也可能是词或词组)或段落标点符号之内。

5. 参考文献置于文末。格式按照文后参考文献著录规则。如：期刊文章（文献类型标识：J)，格式：[序号]主要责任者．题名[J]．刊名，年，卷（期）：起止页码。专著（文献类型标识：M），格式：[序号]主要责任者．题名[M]．出版地：出版者，出版年．析出文献起止页码。论文集（文献类型标识：c)中析出文献（文献类型标识：A) ，格式：[序号]析出文献主要责任者．析出文献提名[A]．论文集主要责任者（任选）．论文集题名[C]．出版地：出版年．析出文献起止页码。

6. 请在参考文献之后附作者简介。作者简介在100字以内，包括姓名、工作单位、职务、职称、专业、电话、传真、电子信箱等。

五、征集时间

征文截止日期为2012年11月16日，过期不候。
六、报送方式

请各单位汇总后统一发送至kxjsyjy@163.com,主题注明“燕赵文化论坛投稿+作者姓名”。
                                         科研院

                                  二零一二年十一月八日